
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  ГИМНАЗИЯ № 24 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА ЮСТИЦИИ М.Г.ЯДРОВА 

ПРИКАЗ 
 

От 05. 09.2023  года                                                                         № 154/1-у           

О предоставлении льготного питания  
обучающимся из социально незащищенных 
семей   
 
      Руководствуясь Законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 
года «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения 
перечня поручений по реализации Послания Президента Российской 
Федерации, утвержденного Президентом Российской Федерации от 24 января 
2020 г.№ ПР-113, совершенствования организации и улучшения качества 
питания, обеспечения социальных гарантий, охраны и укрепления здоровья 
обучающихся гимназии, во исполнение  Приказа Правительства 
Ставропольского края от 27.03.2023 года № 145-п, Постановления 
администрации города Ставрополя Ставропольского края №; Постановления 
администрации города Ставрополя Ставропольского края № 913, (в ред. от 
21.02.2023 года), Постановления администрации города Ставрополя 
Ставропольского края №  2227 от 29.02.2020г.(в ред. от 05.07.2023 года) и 
Положением по организации питания в МАОУ гимназии  № 24 города 
Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г.Ядрова 

                                                  
 
     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить  с  01.09.2023  года по 25.05.2024 года     льготное 
питание   обучающимся   5-11 классов из социально незащищенных семей  за 
счет местного бюджета, в том числе: на питание завтраками: 114  
обучающимся (Приложение № 1);  из них  питанием  обедами:   81 
обучающимся. (Приложение № 2) 

2. Классным руководителям до 05.09.2023 года предоставить 
необходимый пакет документов для организации льготного питания 
обучающихся и вести строгий учет посещаемости и питания в школьной 
столовой льготной категории обучающихся. 



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кочурову Людмилу 
Анатольевну. 
 

Директор                                                                                Е.А.Выглазова                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу №154/1 -У 

     От 05.09.2023 года 
 
 

Список обучающихся 5-11 классов на получение льготного 
                                            питания (завтраки) 

на 1-е полугодие 2023-2024 учебного  года 
 

№ 
п/п 

Класс Фамилия, имя Категория льготы 

1.  5А Витохин Владислав Многодетная семья 
2.  5А Ковтанюк Андрей Многодетная семья 
3.  5А Луценко София Многодетная семья 
4.  5А Панков Николай Многодетная семья 
5.  5А Переверзева  Алиса Участник СВО 
6.  5А Федоров  Макар Многодетная семья 
7.  5А Шармазанова  Нина Многодетная семья 
8.  5Б Сорокина Анна Многодетная семья 
9.  5Б Каграманова Ева Многодетная семья 
10.  5Б Стрекалов Всеволод Многодетная семья 
11.  5Б Берсенева Екатерина Многодетная семья 
12.  5Б Кудинов Виктор Многодетная семья 
13.  5в Нигарян Сусанна Многодетная семья 
14.  5в Сахаров Никита Многодетная семья 
15.  5в Шалина Анастасия Многодетная семья 
16.  5г Иваниди Софья Многодетная семья 
17.  5г Евдокимов Юрий Многодетная семья 
18.  5г Соенко Никита Многодетная семья 
19.  5г Рыбчинский Юрий Многодетная семья 
20.  5г Федосеенко Арсений Многодетная семья 
21.  5г Зеленская Алиса Ребенок-инвалид 
22.  5д Батдыев Таулан Многодетная семья 
23.  5д Новиков Александр Многодетная семья 
24.  5д Солодянкин Иван Многодетная семья 
25.  5е Долбня Майя Многодетная семья 
26.  5е Калугина Екатерина Многодетная семья 
27.  5е Майстренко Милана Многодетная семья 
28.  5е Невзоров Алексей Многодетная семья 
29.  6а Балаян Мариэта Ребенок-инвалид 
30.  6а Кучеренко Яна Ребенок-инвалид 
31.  6а Лозин Егор Многодетная семья 
32.  6а Оганесян Микаэл Многодетная семья 
33.   6а Усков Лев Ребенок-инвалид 



34.  6в Ленев Марк Многодетная семья 
35.  6в Налбандян Михаил Многодетная семья 
36.  6в Бадырбеков Тимур Многодетная семья 
37.  6в Боташева Дарина Многодетная семья 
38.  6г Барнаш Богдан Многодетная семья 
39.  6г Гордиенко Ксения Многодетная семья 
40.  6г Зандин Давид Многодетная семья 
41.  6г Канукова Елизавета Многодетная семья 
42.  6г Карабашева Рамила Многодетная семья 
43.  6д Дроздов Артем ОВЗ 
44.  6д Попов Космос Многодетная семья 
45.  6д Ткаченко Софья Многодетная семья 
46.  6е Дьякова Ева Многодетная семья 
47.  6е Троцкая Маргарита Многодетная семья 
48.  6е Троцкий Лев Многодетная семья 
49.  6е Рахманина Дарья Многодетная семья 
50.  6е Хабаров Максим Многодетная семья 
51.  6е Губанова Полина Участник СВО 
52.  6е Невзоров Артем Многодетная семья 
53.  7Б Воронков Александр Многодетная семья 
54.  7Б Ленева Стефания Многодетная семья 
55.  7Б Попович Глеб Многодетная семья 
56.  7Б Петросова Иветта Многодетная семья 
57.  7б Байрамкулов Алан Многодетная семья 
58.  7в Ткачева Софья Многодетная семья 
59.  7В Мохаммад Музаммел Многодетная семья 
60.  7В Дармилов  Мансур Многодетная семья 
61.  7Г Довмалян  Роман Многодетная семья 
62.  7Г Каграманов Артем Многодетная семья 
63.  7Г Костенко Дарья Многодетная семья 
64.  7г Рыбчинский Юрий Многодетная семья 
65.  7Г Шекуров Сергей Многодетная семья 
66.  7Г Казявкина Елизавета инвалид 
67.  7Д Байрамкулов Алан Многодетная семья 
68.  7Д Эминов Артур Многодетная семья 
69.  7Д Сероштан Лев Многодетная семья 
70.  7Е Ибрагимов Шахбан Многодетная семья 
71.  7Е Файз Анош Многодетная семья 
72.  7Е Файз Махмуд Многодетная семья 
73.  8б Магомедов Адам Многодетная семья 
74.  8б Шкрябий София Многодетная семья 
75.  8В Грибанова София Многодетная семья 
76.  8В Расторгуева Александра  Многодетная семья 



77.  8В Никитенко Александр Многодетная семья 
78.  8Г Бажева София Многодетная семья 
79.  8Г Боташев Тимур Многодетная семья 
80.  8Г Карабашева Фарида Многодетная семья 
81.  8Г Гордиенко Владимир Многодетная семья 
82.  8Д Юсупова Мадина Многодетная семья 
83.  8Д Ковтанюк Михаил  Многодетная семья 
84.  8д Чернова Злата Участник СВО 
85.  8Е Скопа Анастасия  Многодетная семья 
86.  8Е Берберян Андрей  Многодетная семья 
87.  8е Видинев Даниил Участник СВО 
88.  8е Попович Кира Многодетная семья 
89.  9а Каграманова  Диана  Многодетная семья 
90.  9г Новиков Валерий Многодетная семья 
91.  9г Скопа Олег Многодетная семья 
92.  9г Роман Вадим Многодетная семья 
93.  9д Рахманинов Александр Многодетная семья 
94.  9д Шевяков Николай Многодетная семья 
95.  9д Григорьев Кирилл Малоимущая семья 
96.  9д Лазарев Эдуард Малоимущая семья 
97.  9и Довмалян Валерий Многодетная семья 
98.  10а Уклеина Ксения Многодетная семья 
99.  10б Евдокимов Иван Многодетная семья 
100   10б Карпенко Елизавета Многодетная семья 
101   10б Подтуркин мИлья Многодетная семья 
102   10б Федорова Софья Многодетная семья 
103   10б Юрченко Кира Многодетная семья 
104   10в Григорьев Глеб Многодетная семья 
105   10в Макерова Екатерина Многодетная семья 
106   10в Рублев Роман Многодетная семья 
107   10в Цокол Мария Многодетная семья 
108   10в Цокол Анна Многодетная семья 
109   11б Ковтанюк Вера Многодетная семья 
110   11б Петросова Виолетта Многодетная семья 
111   11б Файз Нешат Многодетная семья 
112   11в Батаева маргарита Многодетная семья 
113   11в Пустоселова Алина Малоимущая семья 
114   11в Костоглод Матвей Малоимущая семья 

(беженцы) 
 
 
 
 
 



Приложение  приказу № 154/1 –у  

от 05.09.2023 

 

Список обучающихся 5-11 классов на получение льготного 
                                            питания (обеды) 

на 1-е полугодие 2023-2024 учебного  года 
 

№ 

п/п 

Класс Фамилия, имя Категория льготы 

1.  5Б Сорокина Анна Многодетная семья 

2.  5Б Каграманова Ева Многодетная семья 

3.  5Б Стрекалов Всеволод Многодетная семья 

4.  5Б Берсенева Екатерина Многодетная семья 

5.  5Б Кудинов Виктор Многодетная семья 

6.  5в Нигарян Сусанна Многодетная семья 

7.  5в Сахаров Никита Многодетная семья 

8.  5в Шалина Анастасия Многодетная семья 

9.  5г Иваниди Софья Многодетная семья 

10.  5г Евдокимов Юрий Многодетная семья 

11.  5г Соенко Никита Многодетная семья 

12.  5г Рыбчинский Юрий Многодетная семья 

13.  5г Федосеенко Арсений Многодетная семья 

14.  5д Батдыев Таулан Многодетная семья 

15.  5д Новиков Александр Многодетная семья 

16.  5е Долбня Майя Многодетная семья 

17.  5е Калугина Екатерина Многодетная семья 

18.  5е Майстренко Милана Многодетная семья 



19.  5е Невзоров Алексей Многодетная семья 

20.  6б Давыдченко Евгений Малоимущая семья 

21.  6б Ломова Мария Многодетная семья 

22.  6б Косолапова Ангелина Многодетная семья 

23.  6б Роман Виталина Многодетная семья 

24.  6в Ленев Марк Многодетная семья 

25.  6в Налбандян Михаил Многодетная семья 

26.  6в Боташева Дарина Многодетная семья 

27.  6в Бадырбеков Тимур  Многодетная семья 

28.  6д Дроздов Артем ОВЗ 

29.  6д Попов Космос Многодетная семья 

30.  6е Дьякова Ева Многодетная семья 

31.  6е Троцкая Маргарита Многодетная семья 

32.  6е Троцкий Лев Многодетная семья 

33.   6е Рахманина Дарья Многодетная семья 

34.  6е Хабаров Максим Многодетная семья 

35.  6е Губанова Полина Участник СВО 

36.  6е Невзоров Артем Многодетная семья 

37.  7Б Воронков Александр Многодетная семья 

38.  7Б Ленева Стефания Многодетная семья 

39.  7Б Попович Глеб Многодетная семья 

40.  7Б Петросова Иветта Многодетная семья 

41.  7б Байрамкулов Алан Многодетная семья 

42.  7Г Довмалян  Роман Многодетная семья 

43.  7Г Каграманов Артем Многодетная семья 



44.  7Г Шекуров Сергей Многодетная семья 

45.  7Е Ибрагимов Шахбан Многодетная семья 

46.  8б Шкрябий София Многодетная семья 

47.  8б Магомедов Адам Многодетная семья 

48.  8Г Бажева София Многодетная семья 

49.  8Г Сыромятников Герман Многодетная семья 

50.  8Г Карабашева Фарида Многодетная семья 

51.  8Г Гордиенко Владимир Многодетная семья 

52.  8Д Юсупова Мадина Многодетная семья 

53.  8Д Ковтанюк Михаил  Многодетная семья 

54.  8Е Скопа Анастасия  Многодетная семья 

55.  8Е Берберян Андрей  Многодетная семья 

56.  9б Алиева Тамара Многодетная семья 

57.  9б Бабаева Рамила Многодетная семья 

58.  9б Короткова Ксения Многодетная семья 

59.  9б Кудинова Дарья Многодетная семья 

60.  9б Степанова Ольга Многодетная семья 

61.  9б Сорокина Анастасия Многодетная семья 

62.  9Г Новиков Валерий Многодетная семья 

63.  9Г Роман Вадим Многодетная семья 

64.  9Г Скопа  Олег  Многодетная семья 

65.  9д Крикунов Виктор Многодетная семья 

66.  9д Рахманинов Александр Многодетная семья 

67.  9д Шевяков Николай Малоимущая семья 

68.  9и Довмалян Валерий Многодетная семья 



69.  10б Евдокимов Иван Многодетная семья 

70.  10б Подтуркин Илья Многодетная семья 

71.  10в Григорьев Глеб Многодетная семья 

72.  10в Макерова Екатерина Многодетная семья 

73.  10в Рублев Роман Многодетная семья 

74.  10в Цокол Мария Многодетная семья 

75.  10в Цокол Анна Многодетная семья 

76.  11б Ковтанюк Вера Многодетная семья 

77.  11б Петросова Виолетта Многодетная семья 

78.  11б Файз Нешат Многодетная семья 

79.  11б Федяй Диана Малоимущие 

(беженцы) 

80.  11в Батаева Маргарита Многодетная семья 

81.  11в Пустоселова Алина Малоимущая семья 

 
 

 


	ПРИКАЗ

		2023-09-29T09:50:31+0300
	Выглазова Елена Анатольевна




